
 
 

 

NUTRICELL FULLAROM  

Výživa pro efektivní produkci aromatických látek u neutrálních nebo 

přetížených hroznů 

 
 

CHARACTERISTIKA 
 

NUTRICELL FULLAROM je výživa vyvinutá tak, aby poskytovala kvasinkám živiny potřebné 

k produkci velkého množství aromatických látek v průběhu fermentace. Rovněž podporuje 

regulované řízení alkoholového kvašení (AF). 

 
OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

 

 NUTRICELL FULLAROM je složen výhradně z kvasinkových autolyzátů, vybraných 

inaktivovaných kvasinek a thiaminu. 

 Thiamin podporuje optimální množení kvasinek. Autolyzáty a inaktivované kvasinky 

neuvolňují pouze aminokyseliny, které jsou okamžitě pro kvasinky dostupné, ale také 

vitamíny a stopové prvky nezbytné pro správný metabolismus kvasinek. To umožňuje 

plynulý průběh AF bez přehřívání nebo organoleptických změn. 

 Kromě toho velmi specifické složení přípravku NUTRICELL FULLAROM poskytuje 

významný obsah aromatických prekurzorů, což vede k tvorbě vyšších alkoholových 

acetátů s příjemnými ovocnými a květinovými tóny. Tyto molekuly produkují kvasinky 
během AF. NUTRICELL FULLAROM zesiluje aromatický potenciál poměrně neutrálních 
odrůd hroznů, stejně jako ředěných hroznů nebo hroznů z vysoce produkčních pozemků. 

 

POUŽITÍ 
 

 Doporučeno pro výrobu aromatických bílých, růžových a červených vín v mezinárodním 

stylu.  

 Přidat během kvasinkové inokulace ke zvýšení produkce fermentačních esterů během 

AF neutrálních odrůd vín, ředěných hroznů a hroznů z vysoce produktivních pozemků.  

 

DÁVKOVÁNÍ 

Doporučené dávkování: 20 až 40 g/hL. 

Maximální povolená aplikační dávka dle nařízení EU: 40 g/hL. 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

Rozpusťte NUTRICELL FULLAROM v 10-ti násobné množství vody nebo moštu. 
Přidejte do dávky, která má být ošetřena. Důkladně promíchejte. 

 

265/2015 – 1/2 



 
 

 

 

 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek je určený pouze pro profesionální použití. 

Používejte dle platných předpisů. 

 
SLOŽENÍ 

 

Kvasinkové autolyzáty (S. cerevisiae), dusík z inaktivovaných kvasinek <12% DM (označení 

N), aminokyseliny 10% až 20% DM (DNFB metoda), inaktivované kvasinky (S. cerevisiae), 

dusík z inaktivních kvasinek <10% DM (označení N), thiamin 0.15%. nealergenní, bez  GMO. 

BALENÍ 

1 kg a 10 kg pytle. 

 
SKLADOVÁNÍ 

Skladujte v neotevřeném obalu, na suchém místě bez zápachu a chraňte před světlem.  

Po otevření: urychleně spotřebujte. 

Datum spotřeby je vyznačeno na obalu. 

  
Poskytnuté informace odpovídají našim současným znalostem. Je poskytována bez závazku nebo záruky, protože podmínky použití 
jsou mimo naši kontrolu. Opravňuje uživatele k dodržování platných právních předpisů a bezpečnostních předpisů. Tento 
dokument je vlastnictvím společnosti SOFRALAB a nelze jej bez oprávnění měnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
265/2015 – 2/2 


